
Młodzi dawcy krwi z Zespołu Szkół z DNJB 
nagrodzeni

Krew daje życie – to najcenniejszy dar jaki można podarować drugiemu człowiekowi. Każdy może pomóc – 
wystarczy zgłosić się Oddziału Terenowego Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Hajnówce 
w celu oddania krwi. W krzewienie idei honorowego krwiodawstwa bardzo zaangażowana jest młodzież z 
powiatu hajnowskiego –  Zespół Szkół Zawodowych i ZS z DNJB w Hajnówce wziął udział w XII ogólnopolskim 
turnieju „Młoda Krew ratuje życie”,  organizowanym przez Krajową Radę HDK PCK, Zarząd Główny PCK oraz 
oddziały rejonowe PCK. Dodać należy, że z powodzeniem – w etapie okręgowym Zespół Szkół Zawodowych w 
Hajnówce otrzymał drugie miejsce w kategorii Wyróżnienie dla szkoły, której uczniowie oddali najwięcej krwi w 
ramach XII edycji Turnieju (więcej o tym tu), z  kolei Zespół Szkół z DNJB otrzymał podziękowania za udział w 
konkursie. Tak naprawdę to nie lokata w konkursie jest najważniejsza, lecz sama chęć niesienia pomocy – każda 
kropelka krwi jest miarą wielkiego serca. Za niesłabnącą chęć niesienia pomocy młodzież została nagrodzona. 
Stecostwo powiatowe, zaangażowane w krzewienie idei honorowego krwiodawstwa Starostwo Powiatowe w 
Hajnówce ufundowało zestawy upominkowe 19. osobom z. z ZS z DNJB. Uroczystość wręczenia wyróżnień oraz 
podziękowania za udział w konkursie odbyła się ósmego grudnia br. Bardzo się cieszę, że w naszym powiecie 
jest młodzież, której nie jest obojętny los innych ludzi, która jest wrażliwa na krzywdę innych. Podziękowania 
należą się nie tylko młodzieży, ale również nauczycielom – dzięki ich zaangażowaniu idea honorowego 
krwiodawstwa jest kontynuowana. Oby tak miłych uroczystości i tak aktywnej młodzieży było w naszym 
powiecie więcej –  powiedziała Wicestarosta Halina Surel.

Spotkanie przebiegało w miłej atmosferze. Uczniowie okazali się bardzo zainteresowani tematyką krwiodawstwa 
i krwiolecznictwa, podczas rozmowy z przedstawicielami Terenowego Oddziału Regionalnego Centrum 
Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa padło wiele pytań dotyczących wpisu do rejestru potencjalnych 
niespokrewnionych dawców szpiku i krwi pępowinowej.

Dzięki poświęceniu młodzieży lekarze mogą ratować życie setkom pacjentów. Więcej informacji odnośnie 
honorowego krwiodawstwa uzyskać można w Oddziale Rejonowym PCK Hajnówka (ul. Ks. Wierobieja 18, tel. 85 
682 26 69) oraz w Oddziale w Hajnówce (budynek SP ZOZ - szpital ul. A. Dowgirda 9).

Katarzyna Nikołajuk
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http://www.powiat.hajnowka.pl/node/8227
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